附件一

　　　　優惠漁業動力用油供售行政契約書（範本）

　　立行政契約人○○○政府（以下簡稱甲方）與○○○○（以下簡稱

乙方）為依「漁業動力用油優惠油價標準」（以下簡稱優惠油價標準）及

「優惠漁業動力用油供售作業要點」（以下簡稱供售作業要點），辦理優

惠漁業動力用油供售事宜，雙方約定如下：

第 一 條　　乙方供售漁業動力用油之方法、程序、售油標準及管制要點，

應依優惠油價標準及供售作業要點規定辦理。

第 二 條　　乙方應建置經行政院農業委員會或其指定機構或團體測試

並公告之航程讀取器（以下簡稱讀取器）二套以上，並連結行

政院農業委員會漁業管理資訊系統及漁船航程資訊系統，且維

持系統全天候正常運作。

　　前項設備所擷取之漁船航程資料，乙方不得擅自竄改或提

供第三者，並提供行政院農業委員會或經行政院農業委員會指

定之機構或團體，得以網路專線隨時讀取。

第 三 條　　乙方受理漁業人購買優惠漁業動力用油，應依下列作業程

序辦理：

（一）核對漁業執照與該漁船船名、統一編號是否相符。

（二）將漁船資料登錄本會「漁業管理資訊系統」，確認有無不

得加油或不予補貼之情形。

（三）連接漁船上之紀錄器讀取作業時數資料，將作業時數登

錄本會「漁業管理資訊系統」核算可核配油量，向漁業人

或漁業從業人確認所需油量。

（四）應將漁業人購買之優惠漁業動力用油直接加入該申購漁

船之油槽內。

（五）完成加油後，將實加油量登錄於本會「漁業管理資訊系

統」，並列印補充漁船油申請書，請漁業人或漁業從業人

於核章欄核章。

行政院公報 第 025 卷 第 224 期  20191127  農業環保篇

第 四 條　　乙方於每次供售優惠漁業動力用油後，應檢具補充漁船油

申請書或甲方核准額外購油函或其他證明文件等影本，連同行

政院農業委員會「漁業管理資訊系統」之統計各次漁船供油量列

表，每 10 日送甲方抽查審核確認。

第 五 條　　甲方得派員或會同中央主管機關、委託之機構查驗漁船加

油站之相關售油作業設備、油料品質及營運情形，乙方不得妨礙

拒絕或規避查驗。

　　前項查驗人員執行檢查業務時，應出示主管機關核發之查

驗證件。

第 六 條　　乙方登載行政院農業委員會「漁業管理資訊系統」之有關供

售漁船用油資料及報表，不得為不實之登載，並應隨時提供甲

方查驗。

第 七 條　　有下列情形之一者，甲方得不予承認該筆供售交易，乙方

不得異議：

（一）乙方提供甲方查驗之資料有不相符、塗改、偽造、變造、字

跡不清無法辨認。

（二）甲方由行政院農業委員會「漁業管理資訊系統」審查之售

油量不符。

（三）漁船受處分不得申購漁船油或不予補貼，乙方仍售予漁

船油。

（四）乙方有違反優惠油價標準有關優惠用油量計算規定。

（五）乙方未將漁業人購買之優惠漁業動力用油直接加入該申

購漁船之油槽內。

（六）乙方售油時，無法提供讀取器或讀取器無法正常運作。

第 八 條　　乙方架設讀取器之相關網路線之安裝、保養、清潔維修及拆

除更換等作業，均由乙方負責及負擔費用外，並應接受甲方之

監督、指導。乙方應自行保管其設備，並得視需要投保竊盜險、

意外險、第三人責任險等保險，如有遭受損害時，乙方應自負

責任。

行政院公報 第 025 卷 第 224 期  20191127  農業環保篇

第 九 條　　讀取器如發生任何其他事故時，乙方應負責處理。如因而

造成人員傷亡、財物損失時，由乙方負責賠償。甲方如因此被訴

或被請求賠償者（包括國家賠償），乙方應負責賠償甲方所受

一切損害（包含所有訴訟費、律師費及其他費用）。

第 十 條　　本契約如有未盡事宜，適用行政程序法及民法相關規定；

契約內容如生疑義，雙方同意由行政院農業委員會解釋為準。

第十一條　　乙方如有違反本約，情節重大者，甲方得以書面通知終止

本約，並陳報行政院農業委員會。

　　本約終止後，乙方不得供售優惠漁業動力用油，其繼續供

售者，不得依優惠油價標準扣除貨物稅、營業稅及優惠油價補

貼款。

第十二條　　本契約雙方應依誠信原則確實履行，如有涉訟，以○○高

等行政法院為管轄法院。

第十三條　　本契約得經雙方同意後，以書面修正或補充之。

第十四條　　本契約書正本三份，經雙方當事人簽章後生效，甲方○○

○○○○○○收執二份，乙方○○○○收執一份為憑。

甲方：○○○政府○○○○○○○○○○

代表人：

地址：

乙方：○○○○○○○公司

統一編號：

代表人：

地址：

電話：

中 華 民 國 ○ ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日

行政院公報 第 025 卷 第 224 期  20191127  農業環保篇

附件二

補   助   油   槽   申   請   書

受文者：          縣（市）政府

主  旨：本人所有              號漁船（CT    －         ，總噸

數         噸）內裝有           牌     缸      馬力柴

油主機        部、           牌       馬力發電用副機

部、        牌         馬力冷凍用副機    部，因

港務局核定油槽容量        公升不敷實際漁撈作業所需，擬

請准予該船第     漁艙兼用補助油槽，核定補助油槽容量。本

人絕不將所購買之漁業動力優惠用油移作他用或轉售圖利等非

法情事，否則願接受取消原核准之補助油槽，爾後不得再申請

該漁船設置補助油槽。

申請人：                      （簽章）

住   址：

電   話：

中 華 民 國 年 月 日

行政院公報 第 025 卷 第 224 期  20191127  農業環保篇

附件三

供油單位發現漁業人之航程紀錄器無法讀取傳真通報單

此致：            縣（市）政府

通報內容如下：

供油單位
購油漁船

（筏）名稱

供油單位

連絡電話

漁船（筏）

統一編號

通報日期

、時間

漁業人或漁業從

業人聯絡電話

受理購油日

期、時間

航程紀錄器

產品序號

通報事項

一、本供油單位於本（   ）年   月   日   時

分，受理上述漁船（筏）購買優惠漁業動力用油

時，發現該漁船（筏）之航程紀錄器（以下簡稱

紀錄器）無法讀取，特以傳真通報。

二、本供油單位已告知前來購油之該漁船筏漁業人或

漁業從業人在紀錄器無作業時數可勾稽時，以最

後前三次購油平均作業時數之百分之八十，核計

該次優惠漁業動力用油量，如經查證係非可歸責

於漁業人時，於下次加油時補足至平均作業時數

百分之百之優惠漁業動力用油量，及應於出港前

確保紀錄器正常運作，始得再購買優惠漁業動力

用油，並由該漁船筏漁業人或漁業從業人簽章。

供油單位簽章
漁業人或漁業

從業人簽章

備註：供油單位於傳真通報後，應再以電話確認該直轄市或縣（市）政府收到本通

報單，並予妥善保存一年以上。

行政院公報 第 025 卷 第 224 期  20191127  農業環保篇

附件四

預供漁會所屬漁業動力用油申請書
年　　月　　日

申辦漁會名稱 負 責 人

地 址 電 話

申辦漁會須有

儲 油 槽容 量

1. 　　　　　 公秉油槽　　　　　　　　座

2. 　　　　　 公秉油槽　　　　　　　　座

3. 　　　　　 公秉油槽　　　　　　　　座　　　　　共　　　　　　公秉

4. 　　　　　 公秉油槽　　　　　　　　座

申購預供油品申 購 數 量備 註

甲 種 漁船 油 公秉

乙 種 漁船 油 公秉

合 計 公秉

漁 會 簽 章 負責人

核定情形：

　檢查屬實准供

　　甲種漁船油：　　　　　　　　　　　　　公秉

　　乙種漁船油：　　　　　　　　　　　　　公秉

供油單位：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　營業處

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　營業所

　　主　管：　　　　　　　　　　覆　核：　　　　　　　　經辦人：

出

售

預

供

油

量

記

錄

出 售 日 期品 名數 量提 單 字 號發 票 字 號

甲 種 漁 船 油 ＫＬ

甲 種 漁 船 油 ＫＬ

乙 種 漁 船 油 ＫＬ

乙 種 漁 船 油 ＫＬ

行政院公報 第 025 卷 第 224 期  20191127  農業環保篇

   HistoryItem_V1
   StepAndRepeat

     Trim unused space from sheets: yes
     Allow pages to be scaled: no
     Margins and crop marks: none
     Sheet background: Page 1 to 6 (repeat 0) of file /Fileserver/公用資料夾/04_印前部/行政院公報/eg025224/ALL/ch07-20-修正「漁業動力用油供售作業要點」-z3.pdf
     Layout: rows 1 down, columns 1 across
     Align: top left

     0.0000
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     ToFit
     1
     1
     0.7000
     0
     0
     1
     0.0000
     0

     Best
     512
     299

     0.0000
     TL
     0

       CurrentAVDoc

     0.0000
     1
     2
     0
     0
     0

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2 2.0
     Quite Imposing Plus 2
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base